ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«   09  »     11     2015г.                                                  №     152-пг      -пг

	г.Тулун

	О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение пожарной безопасности образовательных учреждений Тулунского муниципального района на 2014 – 2018 годы»

	Руководствуясь постановлением администрации Тулунского муниципального района от 22.07.2013 года № 116-пг «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Тулунского муниципального района», ст.22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности образовательных учреждений Тулунского муниципального района на 2014 – 2018 годы», утверждённую постановлением администрации Тулунского муниципального района от 28.08.2013 года № 149-пг (в редакции от 20.12.2013 года № 222-пг, от 05.03.2014 года № 26-пг, от 26.12.2014 г. № 197-пг, от 25.09.2015 г. № 116-пг, от 09.10.2015 г.  № 138-пг) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Пункты 1.18, 1.19 раздела 1 «Установка (замена) автоматической пожарной сигнализации» таблицы 1 «Основные мероприятия МП «Обеспечение пожарной безопасности образовательных учреждений Тулунского муниципального района» на 2014г. - 2018 г.» раздела 4 Программы изменить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
	В том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1.18
	Монтаж автоматической пожарной сигнализации в помещении музея и котельной МОУ «Нижне-Бурбукская ООШ»
	2014-2018
	5,886
	-
	5,886
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Образовательное учреждение

	1.19
	Монтаж ППк мониторинга для выхода сигнала пожарной тревоги на пульт ФСП отряда №6 МДОУ детский сад «Родничок»
	2014-2018
	8,426
	-
	8,426
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Образовательное учреждение

	Всего:

	14,312
	-
	14,312
	 -
	-
	-

1.2. Дополнить  раздел 1 «Установка (замена) автоматической пожарной сигнализации» таблицы 1 «Основные мероприятия МП «Обеспечение пожарной безопасности образовательных учреждений Тулунского муниципального района» на 2014г. - 2018 г.» раздела 4 Программы пунктом 1.20 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
	В том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1.20
	Монтаж ППк мониторинга для выхода сигнала пожарной тревоги на пульт ФСП отряда №6   МОУ «Шерагульская ООШ»
	2014-2018
	19,291
	-
	19,291
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Образовательное учреждение

	Всего:

	19,291
	-
	19,291
	 -
	-
	-

1.3.  Пункт 9.1 раздела 9  «Техническое обслуживание»  таблицы 1 «Основные мероприятия МП «Обеспечение пожарной безопасности образовательных учреждений Тулунского муниципального района» на 2014г. - 2018 г.» раздела 4 Программы  изложить  в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
	В том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	9.1
	Оказание услуг по техническому обслуживанию и выводу сигнала о срабатывании автоматической пожарной сигнализации
	2014-2018
	180,26
	-
	180,26

	-
	-
	Местный бюджет
	Образовательное учреждение

	Всего:

	180,26
	-
	180,26
	 -
	-
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко

ВрИО Мэра Тулунского
муниципального района						В.Н.Карпенко

Исполнитель:

Начальник Управления образования
администрации Тулунского муниципального
 района - заведующий МКУ
«Центр методического и финансового
сопровождения образовательных учреждений»                            А.Н. Даштоян

Согласовано:

Председатель комитета по финансам	     Г.Э. Романчук

Председатель комитета по экономике                                          О.В. Молоцило

Начальник правового управления                                                  Р.Ю. Егорова

[bookmark: _GoBack]ВрИО руководителя  аппарата		     С.Г. Абраменко